
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i lägenhet. 

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV 
Roland Sandén, brandförsvaret.

OBJEKTET
Höghus på 12 våningar. Brand på våning tre.

AKTUELL LOKAL / LÄGENHET
Lägenhet på tre rum och kök. 

HÄNDELSEN
Larm inkommer kl 20:31 till brandförsvaret. Brandstation A larmas
och jourhavande brandinspektör. Vid framkomsten är det en fullt
utvecklad brand i ett av sovrummen och delar av hallen. Dörren till
lägenheten är öppen när rökdykarna kommer till lägenheten. De
personer som vistats i lägenheten mor dotter och pappan har utrymt
lägenheten. Pappan blir utdragen från lägenheten av
fastighetsskötaren. Pappan har försökt släcka branden, och släpat ut
delar av sängkläderna i hallen. De som vistats i lägenheten får
rökskador och pappan får även brännskador och för till sjukhus. Två
katter räddas av rökdykarna. 

UNDERSÖKNINGEN
Branden har startat på högra sidan om sängen och troligen har
sängkläder funnits bredvid sängen och i sängen. En golvlampa typ
spotlight med två lampor monterade i på var sin arm, finns i
brandresterna på golvet. Golvlampan har varit ansluten i vägguttaget.
Det kan vara så att katterna rivit ned golvlampan som fallit i
sängkläderna bredvid sängen och antänt sängkläderna som sedan
antänt själva sängen och en byrå som stod ca 60-80 cm från sängen.
Det finns även brännmärken i på golvet i hallen efter delar av
sängkläder, troligen har pappan försökt dra undan brinnande
sängkläder från sovrummet. Hela lägenheten har sotskador.
Brandvarnare saknades i lägenheten.

SPRIDNINGSRISK
Spridningsrisk har förelegat om släckinsats uteblivit till hela
lägenheten och kunnat orsaka brand och rökskador till övriga
lägenheter. Det har funnits brister i brandtekniska avskiljningar
mellan lägenheterna. Det har varit rökspridning till ovanliggande
våningsplan och även underliggande våningsplan och på det
drabbade våningsplanet.

SLUTSATSER
Brandvarnare hade troligen kunnat förvarnat om branden och en
släckinsats av de boende hade möjliggjorts tidigare med ett positivt
resultat. Vi kontroll i flera lägenheter i huset så saknas brandvarnare,
och vid förfrågan till lägenhetsinnehavare så har fastighetsägaren ej
monterat upp brandvarnare i lägenheterna.

ERFARENHETER
Troligen är det katterna som orsakat att golvlampan vält som hade
starka lampor med reflektorer i själva lampan. 

FÖRSLAG
Brandvarnare hade troligen förbättrat situationen till det bättre



ÅTGÄRDER
Krav från brandförsvaret att det monteras upp brandvarnare i
samtliga lägenheter. Det har varit krav i  kommunen sedan några år
tillbaka att alla bostäder skall var försedda med brandvarnare.
Brandinspektören för området är informerad om avsaknad av
brandvarnare och att röken spridit sig okontrollerat mellan
lägenheterna.


